Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01-12-2024                                                                                            №  ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации от 15.10.2021 (ред. 31.07.2024) № 89 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на 2022-2025 годы»

· соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), утвержденным постановлением администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 07.09.2021 № 68

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации от 15.10.2021 (ред. 31.07.2024) № 89 «Об утверждении муниципальной Программы «Благоустройство территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) на 2022-2025 годы» следующие изменения:
       1.2. строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет: в 2022–2025 годах – 4345,1 рублей, в том числе: в том числе по годам: 2022 год   - 1 193,6 тыс. руб.; 2023 год   -   1050,1 тыс. руб.; 2024год   -    1521,40 тыс. руб.; 2025 год – 580,00 тыс. руб.
1.3. изложив пункт 4 части 3 в новой редакции (согласно приложению).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3.Настоящее постановление вступает в силу его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).

 Глава администрации	Т.М. Гусарова
2
Приложение к постановлению
администрации МО Григорьевское
[bookmark: _GoBack] от ____ № ____

4.Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).

	Наименование основных
мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	01
	1. Основное мероприятие  Текущие содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Местный Бюджет
	850,40
	853,4
	0,00
	0,00

	01.1.
	Оплата потребленной  электроэнергии наружных сетей уличного освещения
	Местный Бюджет
	645,60
	616,7
	0,00
	0,00

	01.2
	Приобретение и установка приборов уличного освещения
	Местный Бюджет
	204,90
	236,6
	0,00
	0,00

	02
	2.  Основное мероприятие.  Организация и содержание мест захоронения
	Местный Бюджет
	227,20
	135,1
	00,00
	280,00

	02.1
	Обустройство мест
захоронения
	Местный Бюджет
	227,2
	135,1
	00,00
	200,00

	02.2
	Косметический ремонт
памятников и обелисков
воинам, погибшим в годы
Великой Отечественной войны
	Местный Бюджет
	0,00
	0,00
	00,00
	80,00

	03
	3.  Основное мероприятие.  Улучшение  санитарного  состояния территории
	Местный Бюджет
	115,90
	58,5
	00,00
	150,00

	03.1
	Обрезка деревьев и
кустарников на территориях сельских населенных пунктов
	Местный Бюджет
	59,20
	55,0
	00,00
	100,00

	03.2
	Содержание  в надлежащем порядке территории  муниципального  образования
	Местный Бюджет
	56,70
	3,5
	0,00
	50,00

	04
	4.Прочие мероприятия
по благоустройству
населенных пунктов сельского поселения
	Местный Бюджет
	0,00
	3,1
	1521,40
	150,00

	04.1
	Содержание и текущий ремонт детских, спортивных площадок
	Местный Бюджет
	0,00
	3,1
	35,50
	50,00

	Областной бюджет

	69,9

	04.2
	Уборка территорий, улично-дорожной сети, тротуаров, прилегающих к учреждениям социальной сферы и жилому сектору от снега

	1116,1

	04.3
	Закупка малогабаритной техники для уборки тротуаров от снега

	299,9
	0,00

	04.4
	Реализация инициативных проектов в сфере благоустройства имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования и определенных с учетом их мнения

	100,00

	итого

	1193,6
	1050,1
	1521,40
	580,00